Ε5/1258/86ΚΥΑ και καθορίστηκε η μηνιαία αποζημίωση των σπουδαστών των Τ.Ε.Ι. που 

πραγματοποιούν πρακτική άσκηση στο επάγγελμα, σε υπηρεσίες του Δημοσίου, ΟΤΑ και 

λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. σε επιχειρήσεις και οργανισμούς του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα όπως 

επαναοριοθετήθηκε με το Ν.1892/90, στο ποσό των εκατόν εβδομήντα έξι ευρώ και οχτώ 

λεπτών (176,08€) κατά άτομο. Οι σπουδαστές των Τ.Ε.Ι. δεν δικαιούνται επιδομάτων εορτών 

και άδειας και κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης στο επάγγελμα ασφαλίζονται στο 

ΙΚΑ κατά του κινδύνου του ατυχήματος, όπως ορίζει η κοινή υπουργική απόφαση Ε5/1303/86